
Christian Schnyder

027/606.79.43

christian.schnyder@admin.vs.ch

Vérène Dumoulin

027/606.75.60

verene.dumoulin@admin.vs.ch

Laurent Maret

027/606.78.05

laurent.maret@admin.vs.ch

Marco Gurten

027/606.75.66

marco.gurten@admin.vs.ch

Aude Bussard

027/606.78.31

aude.bussard@admin.vs.ch

 Steeve Maillard

027/606.78.22

steeve.maillard@admin.vs.ch

Kreisleiter für ländliche Bauten und 

Betriebsfinanzierung

Jean-Louis Monnet

027/606.75.65
jean-louis.monnet@admin.vs.ch

Martin Bellwald

027/ 606.79.45

martin.bellwald@admin.vs.ch

Benjamin Rohrer

027/606.78.15

benjamin.rohrer@admin.vs.ch

Dienststelle für Landwirtschaft

Amt für Strukturverbesserungen

Amtschef

Benoît Seingre

027/606.78.30

benoit.seingre@admin.vs.ch

Laure Roduit

027/606.78.41

laure.roduit@admin.vs.ch

Ingenieurin 

Bereichverantwortliche

Chantal Délitroz

027/606.78.01

chantal.delitroz@admin.vs.ch

Sachbearbeiterin

Sachbearbeiterin

Miranda Schnyder

027/606.78.00

miranda.schnyder@admin.vs.ch

Administrative 

Mitarbeiterin

TIEFBAU UND

LANDWIRTSCHAFTLICHE

BEGLEITMASSNAHMEN

ADMINISTRATION
HOCHBAU UND AGRARKREDIT

Département de l'économie et de la formation

Service de l'agriculture

Departement für Volkswirtschaft und Bildung

Dienststelle für Landwirtschaft

Kreisingenieur

Experte für ländliche Bauten und 

Betriebsfinanzierung

Kreisleiter für ländliche Bauten und 

Betriebsfinanzierung

Kreisleiter für ländliche Bauten und 

Betriebsfinanzierung

Kreisleiter für ländliche Bauten und 

Betriebsfinanzierung

Raoul Crettenand

027/606.78.11

raoul.crettenand@admin.vs.ch

Stellvertreter der 

Amtchef

Ingenieurin 

Bereichverantwortliche

Ingenieur 

Bereichverantwortlicher

Ludovic Dozias

027/606.76.39

ludovic.dozias@admin.vs.ch

Ingenieur

Myriam Richard

027/606.78.06
myriam.richard@admin.vs.ch

Kreisleiterin für ländliche Bauten 

und Betriebsfinanzierung

Patrick Inderkummen

027/606.79.23

patrick.inderkummen@admin.

vs.ch
Kreisingenieur

Lauren Gillioz

027/606.78.12

lauren.gillioz@admin.vs.ch

Ingenieurin 

Bereichverantwortliche

Marie Mabillard

027/606.75.34

Marie.mabillard@admin.vs.ch

Ingenieurin 


